государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с.Сиделькино

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

446851, Самарская область, Челно-Вершинский район, с.Сиделькино, ул.Советская, д.22,

e-mail: so_su.sidel_sch@samara.edu.ru тел.8(846)5138171

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г. №  58 -од

Об организации горячего питания в ГБОУ СОШ с.Сиделькино

на 2024-2025 учебный год

Во исполнение послания Президента РФ В.В. Путина, Федерального Закона от

01.03.2020г. № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безо-

пасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», а также постановления Правительства №900 от 20.06.2020г.,в

соответствии с приказом Министерства образования и науки Самарской области «Об ут-

верждении Порядка предоставления двухразового бесплатного питания или денежной

компенсации обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в государст-

венных бюджетных образовательных учреждениях Самарской области» от 03.02.2020г.

№ 68-од, в целях усиления работы по охране и укреплению здоровья, организации горячего

питания, социальной защиты, формирования культуры здорового питания, организации до-

полнительного питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию горячего питания Зиновьевой Н.Е. в ГБОУ СОШ

с.Сиделькино :

 Организовать питание обучающихся со 2 сентября 2024 года в соответствии с

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.10.2020 № 32"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-2О "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественно-
го питания населения», согласно утвержденного и согласованного в установленном порядке
примерного десятидневного меню.

 Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением мыла и кож-

ных антисептиков при входе в помещение для приема пищи.

 Организовать работу сотрудников пищеблока с использованием перчаток.

 Организовать эффективную работу по контролю качества поступающих в учрежде-

ние продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной продукции.

 Обеспечить 100% охват горячим питанием всех обучающихся, включая обучаю-

щихся начальных классов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Н.Калмыкова

mailto:so_su.sidel_sch@samara.edu.ru

		2024-09-10T15:01:54+0400
	008978c68cc8b5cb4f
	директор О.Н. Калмыкова